

کاندیدای زندانی انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه را بیشتر بشناسیم



دمیرتاش که در بیست و پنجمین دوره انتخابات پارلمان ترکیه به صورت مستقل از استانبول نماینده مجلس ترکیه شده بود در 22 ژوئن 2014 به همراه فیگن یوکسکداغ به عنوان رئیس مشترک حزب دموکراتیک خلق ها انتخاب شد.

آران نیوز: صلاح الدین دمیرتاش جوان ترین نامزد انتخابات ریاست جمهوری و جنجالی ترین نامزد این دوره از انتخابات ترکیه که مهمترین وجه تمایز وی را می توان زندانی بودن او دانست. وی در 10 آوریل 1973 در الازیغ ترکیه به دنیا آمد، بعد از آن که در 1990 دوران دبیرستان را به اتمام رساند و در 1993 در آزمون ورودی دانشگاه شرکت کرده و در رشته حقوق از دانشگاه آنکارا قبول شد.

دمیرتاش که سال 2006 در یک برنامه تلویزیونی در شبکه روژ تی وی شرکت کرده بود بعد از حمایت از عبدالله اوجالان، توسط دادستان جمهوری ترکیه در دیاربکر تحت پیگرد قانونی قرار گرفت و به جرم تبلیغ برای گروه های تروریستی در سال 2010 محکوم به یک سال حبس گردید.

وی بعد از سال 2006 میلادی وارد عرصه سیاست فعال در ترکیه شد و از در سال های 2007 تا 2008 در حزب جامعه دموکراتیک و بعد از آن نیز در بین سال های 2008 تا 2014 میلادی در حزب صلح و دموکراسی فعالیت کرد. در 25مین دوره نمایندگی پارلمان ترکیه به صورت مستقل از استانبول نماینده مجلس ترکیه شد. بعد از آن به حزب دموکراتیک خلق ها پیوست و در کنگره 22 ژوئن 2014 حزب دموکراتیک خلق ها به همراه فیگن یوکسکداغ به عنوان رئیس مشترک حزب انتخاب شد.

حزب دموکراتیک خلق ها در تاریخ 27 اکتبر 2013 بعد از ادغام حزب صلح و دموکراسی با احزاب خرده پای چپ گرا تحت عنوان یک حزب جدید پا به عرصه سیاست ترکیه گذاشت. این حزب که نقش مهمی در روند مذاکرات حکومت با "پ.ک.ک" در سال های 2013 تا 2015 داشت در انتخابات 7 ژوئن 2015 با کسب 10.57 درصد آراء، توانست 59 کرسی نمایندگی از 550 کرسی کل مجلس را از آن خود کند.

حزب دموکراتیک خلق ها که بعد از بر هم خوردن روند مذاکرات از سوی "پ.ک.ک" و اقدامات تروریستی این گروه و حمایت های آشکار روسای مشترک این حزب و نمایندگان مجلس این حزب به میزان زیادی از شعارهای خود مبنی بر طرفداری از صلح و دموکراسی فاصله گرفت.

در آگوست سال 2014 میلادی دمیرتاش در اولین انتخابات ریاست جمهوری ترکیه که برای اولین بار با رای مستقیم مردم رئیس جمهور در این کشور تعیین می شد شرکت کرده و توانست 9.76 درصد آراء را از آن خود کند.

با آغاز ترور شهروندان عادی ترکیه و از جمله ترور سه نیروی امدادی اورژانس در شرق ترکیه توسط "پ.ک.ک" و با شدت گرفتن درگیری ها در جنوب شرق ترکیه که همزمان با کشورگشایی شاخه سوری این گروه (پ.ی.د) در شمال سوریه و در شرق فرات بود بسیاری از شهرداری های مناطق کردنشین که در انتخابات با رای مستقیم مردم کرد و برای تامین رفاه و امنیت این مردم به دست آمده بودند، امکانات شهرداری ها را به جای هزینه کردن برای رفاه عمومی، اقدام به حفر خندق با ماشین آلات سنگین شهرداری ها در اطراف شهرها کرده و با سودای ایجاد کانتون در جنوب شرق ترکیه فضا را برای بازگشت تروریست های "پ.ک.ک" مهیا نمودند.

در پی این اقدامات سبک سرانه شهرداری های منتسب به حزب دموکراتیک خلق ها، وزارت کشور ترکیه با عزل روسای شهرداری شرق و جنوب شرق وابسته به این حزب برای آن شهرداری ها سرپرست تعیین کرده و سپس با بازداشت و زندانی کردن برخی از اعضای این حزب از جمله صلاح الدین دمیرتاش و فیگن یوکسکداغ، روسای وقت، ادريس بالوکن، رئیس فراکسیون حزب در پارلمان و چندین تن دیگر آرامش را به جنوب شرق ترکیه بازگرداند.

رئیس حزب دموکراتیک خلق ها در 4 نوامبر 2016 از سوی نیروهای پلیس ترکیه دستگیر و به زندان ادیرنه منتقل شد. وی با اتهامات مختلفی اعم از «تبلیغ برای گروه های تروریستی»، «توهین آشکار به جمهوری ترکیه»، «توهین به ملت و مجلس ترکیه»، «توهین به سربازان و پلیس مملکت»، «تحریک مردم به دشمنی» و ... نزدیک به 3 سال است که در زندان ادیرنه به سر می برد. هم اکنون کمپین های انتخاباتی و میتینگ های خیابانی این حزب در نبود نامزد این حزب از سوی روسای مشترک حزب، سزائی تمللی و پروین بولدان انجام می پذیرد.